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NOTATKA ZE SPOTKANIA  
 

Podkomisji KEP ds. Indywidualnych Form Życia Konsekrowanego,  
Centrum Promocji IFŻK  

oraz diecezjalnych delegatów i delegatek ds. IFŻK 
 

Kielce, 6-7 lutego 2024 
 

W dniach 6–7 lutego 2024 r. w budynku Wyższego Seminarium Duchownego 
w Kielcach odbyło się kolejne spotkanie Podkomisji KEP ds. Indywidualnych Form Życia 
Konsekrowanego, Centrum Promocji IFŻK oraz diecezjalnych delegatów i delegatek stanu 
dziewic i stanu wdów. 

 

wtorek, 6 lutego 

Obradom przewodniczył ks. Tomasz Rusiecki, Przewodniczący Podkomisji KEP ds. IFŻK. 

1. O godz. 16 odbyło się posiedzenie Podkomisji KEP ds. IFŻK. Spotkanie rozpoczęto 
wspólnie odmówioną Modlitwą popołudniową. Następnie: 

a. podsumowano pracę w roku 2023; 

b. podano propozycje zmian składu Podkomisji; 

c. omówiono plan pracy na rok 2024, w szczególności: 

 zmiany w organizacji Pielgrzymki na Jasną Górę, 

 propozycje rekolekcjonistów na grudniowe rekolekcje stanowe, 

 sposób organizacji Pielgrzymki Jubileuszowej do Rzymu w roku 2025 oraz 
innych obchodów Roku Jubileuszowego, 

 organizację Sympozjum dla stanu wdów we wrześniu, w Niepokalanowie; 

d. rozmawiano na temat założenia przez Centrum fundacji, ułatwiającej organizację 
różnych wydarzeń formacyjnych; 

e. uznano konieczność dopracowania Vademecum dla stanu wdów mimo braku 
dokumentów Stolicy Apostolskiej dotyczących tego stanu (odpowiedzialny ks. Jerzy 
Gołębiewski); 

f. omówiono różne problemy w środowisku indywidualnych form życia 
konsekrowanego, m. in.: 

 zaręczyny nie są formalną przeszkodą do konsekracji dziewic, trzeba 
indywidualnie zweryfikować czy osoba nie żyła publicznie w stanie przeciwko 
czystości, 

 wdowy przez Obrzęd błogosławieństwa wdów włączone są w życie 
konsekrowane, 

 warunkiem przystąpienia do formacji (dla dziewic i wdów) powinno być 
posiadanie kierownika duchowego, 

 istnieje pilna potrzeba pomocy kandydatkom i kandydatom do życia 
pustelniczego (przyjętym przez biskupa). 

2. Po kolacji ks. Tomasz Rusiecki w imieniu biskupa kieleckiego Jana Piotrowskiego 
przywitał wszystkich i przedstawił program warsztatów. Następnie uczestnicy 
spotkania przedstawili siebie, omawiając krótko sytuację i formację w swojej diecezji. 

3.  Ks. Tomasz Rusiecki przedstawił panią Jolantę Hałczyńską OV, Delegatkę ds. stanu 
dziewic w archidiecezji katowickiej oraz nowego Rzecznika prasowego Centrum 
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Promocji Indywidualnych Form Życia Konsekrowanego – została nią pani Joanna 
Wenta OV z archidiecezji gdańskiej. Podziękował też pani Elżbiecie Hurman OV 
z diecezji świdnickiej za wieloletnią pracę na tym stanowisku. 

4. Pani Anna Szadkowska OV (diecezja gliwicka), która została wydelegowana przez 
Centrum Promocji IFŻK na spotkanie konsekrowanych w Rzymie (które odbyło się 
w dniach 1-4 lutego br.), omówiła to wydarzenie, jego założenia i przebieg. 
Zilustrowała to prezentacją i zapowiedziała napisanie notatki. Powiedziała też, jak 
mają wyglądać obchody Roku Jubileuszowego wśród osób konsekrowanych. 
Zaproponowała też organizację pielgrzymki do Rzymu w dniach 8-12 października 
2025 r. 

5. Po oficjalnym spotkaniu uczestnicy mieli okazję do osobistych rozmów i wymiany 
doświadczeń. 

 

środa, 7 lutego 

Obrady prowadził ks. Jerzy Gołębiewski, członek Podkomisji KEP ds. IFŻK. 

6. Dzień rozpoczął się Mszą Świętą z Jutrznią, której przewodniczył ks. bp Jan Piotrowski. 

7. Po śniadaniu ojciec Jan Paweł Strumiłowski OCist wygłosił konferencję „Służba 
komunii”. 

8. Następnie pani Anna Maria Kolberg OV (diecezja pelplińska) przedstawiła metodę 
SWAT i zaproponowała wypróbowanie jej w stosunku do sytuacji stanu dziewic lub 
wdów własnej diecezji. Delegaci, w 2-3 osobowych grupach, mieli okazję podzielić się 
swoimi ocenami. 

9. Po przerwie bp Arkadiusz Okroj (diecezja pelplińska) wygłosił konferencję na temat 
sprawowania funkcji delegata/delegatki w diecezji. 

10. Ks. Marcin Wiśniewski przedstawił sytuację pustelnic i pustelników w Polsce, 
omawiając problematykę formacji początkowej i stałej w życiu pustelniczym. 

11. Omówiono plan pracy Podkomisji i Centrum w nadchodzącym roku: 

a. ks. Tomasz Rusiecki przedstawił zmiany w organizacji Pielgrzymki na Jasną Górę 
(30 listopada) oraz grudniowych rekolekcji stanowych (27-29 listopada); 

b. pani Anna Maria Kolberg OV przedstawiła propozycję warsztatów dla dziewic 
konsekrowanych zaangażowanych w służbę komunii, organizowanych w Domu 
Formacyjnym diecezji pelplińskiej w Bysławku. Zaprosiła panie, które zostaną 
skierowane przez obecnych na spotkaniu delegatów i delegatki (wymagany jest co 
najmniej pięcioletni staż życia w stanie dziewic). 

c. Ustalono, że w terminie 12-15 sierpnia, w Bysławku, odbędą się warsztaty dla 
delegatów i delegatek przygotowujących dokumenty diecezjalne (np. zasady 
formacji). 

d. pani Małgorzata Tarnachowicz OV przedstawiła pozostałe wydarzenia planowane na 
2024 rok: 

 14 kwietnia, Kalisz – ogólnopolska pielgrzymka stanu dziewic i księży delegatów 
do Narodowego Sanktuarium Św. Józefa w Kaliszu, 

 13-15 września, Niepokalanów – Sympozjum dla stanu wdów, 

 rekolekcje stanowe organizowane w diecezjach, a otwarte dla osób z całej Polski 
(szczegółowe i aktualne informacje są na stronie internetowej), 

 już teraz rozpoczniemy organizację Pielgrzymki Jubileuszowej do Rzymu, która 
odbędzie się w dniach 8-12 października 2025 r. 
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12. Ks. Tomasz Rusiecki odpowiedział na zgłoszone problemy: 

a. siostra zamierzająca opuścić zgromadzenie zakonne powinna uzyskać zwolnienie 
ze ślubów (przestaje być osobą konsekrowaną), a następnie przez kilka lat 
socjalizować się w świecie; dopiero wtedy może przystąpić do formacji do stanu 
dziewic, którą przechodzi w całości (ESI 95); 

b. kandydatka, która czasowo mieszka w innej diecezji (misje, praca) powinna podjąć 
formację początkową w diecezji, w której chce przyjąć konsekrację (jest z nią 
związana), sposób przygotowania powinien być uzgodniony z biskupem tej 
diecezji; 

c. kandydatka, która przygotowywała się w diecezji, z której na stałe wyjeżdża do 
innej, powinna w nowej diecezji przedstawić dokumenty świadczące o przebytej 
formacji i uzgodnić z biskupem jej kontynuację; w nowej diecezji należałoby 
sprawdzić jak się w niej zakorzeniła, wskazane jest przeznaczenie na to 
dodatkowego czasu przed konsekracją; 

d.  sytuacja osoby konsekrowanej przeprowadzającej się do innej diecezji  
(ESI 60-63 i 50-51): 

 czasowe przenosiny (np. z powodu pracy) nie wymagają żadnych formalności, 
osoba może poprosić biskupa nowej diecezji, aby wyraził zgodę na jej udział 
w formacji stałej w tej diecezji, 

 osoba przeprowadzająca się na stałe, która zamierza być nadal związana 
z diecezją, w której była konsekrowana i tam uczestniczy w formacji stałej, nie 
musi przedstawiać żadnych dokumentów, 

 osoba chcąca zmienić diecezję, do której przynależy, powinna poprosić biskupa 
diecezji, w której była konsekrowana o list polecający do biskupa nowej diecezji, 
który ostatecznie decyduje o przyjęciu jej (lub nie) do swojej diecezji; 

e. jeśli konsekrowane panie nie uczestniczą w spotkaniach, ani nie utrzymują 
kontaktu ze stanem dziewic lub wdów, delegat powinien dołożyć wszelkich starań, 
aby utrzymać kontakt z taką osobą; już na etapie formacji wstępnej trzeba 
dokładnie wyjaśnić konieczność utrzymywania więzi z diecezją i stanem; 

f. przypominamy, że konsekrację dziewic może przyjąć kobieta, która nigdy nie 
zawierała małżeństwa ani nie żyła publicznie, czyli jawnie, w stanie przeciwnym 
czystości (OKD 4); 

g. stan wdów i stan dziewic to różne formy indywidualnego życia konsekrowanego 
i nie powinno się łączyć ich formacji oraz organizować w trakcie jednej Mszy św. 
Obrzędu konsekracji dziewic i Obrzędu błogosławieństwa wdów; 

h. wdowy przez Obrzęd błogosławieństwa wdów włączone są w życie konsekrowane;  

i. zapowiedziano wydanie Vademecum dla wdów oraz Vademecum dla pustelników, 
które, w oczekiwaniu na dokumenty watykańskie, ułatwiłyby organizację formacji. 

13. Wolne wnioski: 

a. ks. Stanisław Szczepaniec (archidiecezja krakowska) przedstawił propozycję 
obrzędu „szczególnej konsekracji” (nazwa za Vita consecrata 2) przeznaczonego 
dla pań, które z różnych powodów nie mogą przyjąć konsekracji dziewic, 
a chciałyby otrzymać błogosławieństwo na swoje życie poświęcone Panu Bogu 
poprzez ślub prywatny; 

b. ks. Bogdan Giemza (archidiecezja wrocławska) zachęcił do zapoznania się z Listem 
do Biskupów Kościoła katolickiego o niektórych aspektach Kościoła pojętego jako 
Komunia (Kongregacja Nauki Wiary, 28 maja 1992 r.). 
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14. Zapowiedziano kolejne warsztaty dla delegatów i delegatek IFŻK w lutym 2025 r., 
najprawdopodobniej w Warszawie lub jej okolicach. 

15. Spotkanie zakończyło się błogosławieństwem biskupów uczestniczących w spotkaniu 
i wspólnym obiadem. 

 

Podczas warsztatów uczestnicy mieli możliwość porozmawiać między sobą, wymienić 
doświadczenia, podzielić się trudnościami. Można też było zakupić książki wydane przez 
Centrum Promocji IFŻK. 

 

W spotkaniu wzięło udział 30 osób: 

Podkomisja KEP ds. IFŻK: 
ks. Tomasz Rusiecki, diecezja kielecka (Przewodniczący Podkomisji), 
bp Arkadiusz Okroj, diecezja pelplińska, 
ks. Bogdan Giemza, archidiecezja wrocławska, 
ks. Jerzy Gołębiewski, diecezja warszawsko-praska, 
ks. Piotr Kordula, archidiecezja szczecińsko-kamieńska 
ks. Stanisław Szczepaniec, archidiecezja krakowska, 
ks. Piotr Walkiewicz, diecezja radomska, 
Elżbieta Płodzień OVd, diecezja rzeszowska, 
Małgorzata Tarnachowicz OV, archidiecezja warszawska. 

Delegaci ds. IFŻK z diecezji polskich: 
bp. Wojciech Skibicki, diecezja elbląska 
o. Innocenty A. Kiełbasiewicz OFM, diecezja bielsko-żywiecka, 
o. Maciej Sierzputowski CSSp, diecezja bydgoska, 
ks. Jerzy Stolczyk, archidiecezja gdańska, 
ks. Marcin Wiśniewski, diecezja kaliska, 
p. Jolanta Hałczyńska OV, archidiecezja katowicka, 
ks. Stanisław Puchała, archidiecezja katowicka, 
ks. Adam Lewandowski, archidiecezja lubelska, 
ks. Hubert Sklorz, diecezja opolska, 
o. Hieronim Stypa OFM, archidiecezja poznańska, 
ks. Józef Trela, archidiecezja przemyska, 
ks. Lucjan Dyka, diecezja rzeszowska, 
o. Joachim Ciupa OFM, diecezja rzeszowska, 
ks. Marek Korgul, diecezja świdnicka, 
ks. Andrzej Mazański, diecezja warszawsko-praska. 

Z ramienia Centrum Promocji IFŻK: 
Anna Maria Kolberg OV, diecezja pelplińska, 
Antonina Filek OV, archidiecezja krakowska, 
Joanna Wenta OV, archidiecezja gdańska, 
Anna Szadkowska OV, diecezja gliwicka, 
Ewa Bednarska OVd, diecezja kielecka, 
Luba Niewińska OVd, diecezja siedlecka. 


